
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN DÂN TỘC 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
         Số:                   Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 8  năm 2022 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương  

hành chính tại Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi  

 

 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 

25 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định 48/2021/QĐ-UBND, ngày 22/9/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ 

cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định chức năng, nhịêm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 

chính tại Ban Dân tộc tỉnh (gọi tắt là Tổ kiểm tra) gồm các cá nhân có tên sau:  

1. Ông Nguyễn Thế Nhân, Phó Trưởng Ban Dân tộc: Tổ trưởng. 

2. Bà Đỗ Thị Thu Hiền, Chánh Văn phòng Ban: Tổ phó. 

3. Ông Đinh Mạnh Bình, Chánh Thanh tra Ban: Thành viên. 

4. Ông Lê Quang Bình, Trưởng phòng Chính sách Dân tộc: Thành viên. 

5. Ông Đinh Văn Yên, Phó Chánh Văn phòng Ban, Chủ tịch Công Đoàn: 

Thành viên, Thư ký Tổ kiểm tra. 

Điều 2. Tổ kiểm tra có nhiệm vụ và quyền hạn:  

1. Kiểm tra việc chấp hành các nội dung liên quan được quy định tại 

Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 về việc Ban hành Quy 

định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ 

cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi. 

2. Kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Dân tộc tỉnh được 

UBND tỉnh chỉ đạo thông qua các văn bản, các kết luận cuộc họp và được 

lãnh đạo Ban giao cho phòng, cá nhân thực hiện. 



2 
 

3. Tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo kết quả kiểm tra tại các cuộc họp 

giao ban của Ban Dân tộc tỉnh. Trong quá trình kiểm tra nếu phát hiện có 

những vụ việc phức tạp thì kiến nghị Trưởng Ban xem xét xử lý.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 791/QĐ-BDT ngày 30/11/2018 của Trưởng Ban Dân tộc tỉnh.  

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Ban Dân tộc tỉnh và 

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  TRƯỞNG BAN 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4;; 

- Sở  Nội vụ; 

- Chi uỷ Chi bộ Ban Dân tộc; 

- Lãnh đạo Ban;  

- Các phòng thuộc Ban;                                                         

- Lưu: VT. 

  

 

 

 

Trần Văn Mẫn 

 


		2022-09-05T09:13:14+0700


		2022-09-05T09:13:14+0700




